Statuti dhe Akti Themelimit
I Shoqgerisé me Pérgjegjési te Kufizuar
XHENARO

Forma e Shogérisé
Neni 1
-Sot, me 29.05.2025, uné themeluesi XHENARO LIKAJ , kam krijuar njé
Shoqén me Pérgjegjesi tw Kufizuar me emrin  XHENARO.
Veprimtaria e saj rregullohet nga ky Statut, Akti i Themelimit dhe legjislacioni
shqiptar né fuqi.
Akti i Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe cdo
céshtije e paparashikuar shprehimisht né to, rregullohet sipas legjislacionit shqgiptar
ne fugqi.
Themeluesit e shoqerisé jané:
1. XHENARO LIKAJ ,shtetas shqiptar, i datelindjes 19.04.2001 lindur né
Tirané , madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés
Pasaportes me nr.pasaportes BA9868626, nr ID personal K10419050P.

Qendra e Shogérisé
Neni 2
Tirané , Njésia Administrative Nr.7, Rruga Stavri Themeli Kullat Shushica,
SeksioniA Kati0,Zyra Nr.4.Cel.0697986655, e mail: likajxhenaro9@gmail.com

Kohézgjatija e veprimtarisé
NENI 3

Kohézgjatja e veprimtarisé s€ Shoqeris€ €shté e pakufizuar.



Objekti i veprimtarisé se shoqérisé
Neni 4

Objekti i veprimtarisé sé shoqgerisé éshté si me poshteé:

Shitje gomave, vajrave dhe baterive me shumice ;

Tregti: Import i automjeteve, pjesé ndérrimi automjetesh, autogoma,
bateri, lubrifikante, makineri, pajisje elektrike, pajisje mekanike,mjeksore,
industriale, gjeneratore, transformatore, bujgesoré automotive. Pér
transmetimin, kontrollin, matjen e energjisé dhe Léndé djegése,e sisteme
sigurie. Matériale pajisje hotelerie dhe mobilimi. Trégtim mallra
ushqgimor,lubrifikanté, pjesé kémbimi automjetsesh , autogoma, lavazh.
Matériale,pajisjie ~ elektrike dhe elektronike.Materiale, pajisje
didaktike,pajisje laboratorike dhe shérbime pér to.

Shérbime: Servis automjetesh pér individ kompani dhe ente publike
makineri dhe pajisje, mekanike, elektrike etj. Lavazh automjetesh
,Autogoma dhe shérbim Bar Kafe.Transport mallrash kombétar dhe
ndérkombétar. Trajnime. Instalim Siguri kibernetike, konfigurim, pajisje
elektronike softéare dhe hardéare. Projektim, rikonstruktim godinash dhe
ambientesh, Qiradhénie automjete. Matériale pastrimi uban, Matériale dhe
Automjete pér menaxhimin e mbetjeve, Tregtim vegla pune pér ndértim,
mjeteve industriale, mekanike, teknologjike dhe elektonike. Blerje-shitje
mjete t€ rénda pune pér shérbimet Publike Fadroma, Eskavatora, Grejdera,
Bobcat, Alsfaltoshtruse, Kamiona, Kamioncina, Automjet

Neni 5

Kjo shoqéri mund t€ ndryshojé¢ emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e
aktivitetit, t€ shtojé ortaké, té rris€ kapitalin sipas vendimeve té asamblese sé
ortaéeve.



Kapitali i shogérisé
Neni 6

Kapitali themeltar i shogerisé éshté 100 000(njéqindmijé€) leké .
Pjesemarrja e themeluesve né kapitalin e shogeris€¢ €sht€é né pérputhje me
kontributet e tyre t€ méposhtme g€ nénkuptohet 1 pérbéré nga | (nyé€) kuot€ me
vleré t€ pérgjithshme prej 100 000 leké. Kjo kuote 1 pérket ortakut té vetém si
mé poshté;

1. Xhenaro LIKAl} zoterues e 1 (nj€) kuote me vleré te pérgjithshme 100

000 leké, qé pérbén 100% té kapitalit themeltar t€ shogerisé.

Ky kapital mund t€ shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit té ortakeve.

Drejtimi dhe administrimi
Neni 7

Shoqéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim t€ ploté t&€ normave g€ pérmban ky
Statut si dhe té legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 8

Ortaku 1 shogeris€ me krijimin e késaj shoqérie pjesen e kapitalit t€ derdhur pre;j tij
nuk mund ta térheqin. Kjo mund té behet vetem pasi té€ nxirret bilanci i shogerisé
pér fitimin e realizuar.

Neni 9

Emértimi 1 shogerisé tregtare, kapitali themeltar, emrat e administratoreve si dhe
emrat e ortakéve duhet té jené t€ pérmendura né t€ gjitha aktet e nxjerra nga kjo
shogéri dhe qé ju drejtohen té treteve. Shoqgéria ka vulén e saj me madhési té
zakonshme dhe me pérmbajtjen pérreth saj.



Neni 10

Shogéria vepron nén regjimin € pronés private dhe merr pérsiper vete t€ drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashté kontraktore. Ortakét e shogérise drejtojné
procesin pér zhvillimin e aktivitetit té shogerisé si dhe pér detyrimet ge ka shoqéria
ndaj té treteve pa asnjé kufizim.

Kompetencat e ortakeve
Neni 11

Pér ményrén e drejtimit dhe ushtrimit t€ aktivitetit té shoqérisé, ortaku shprehet me
vendime per gjithshka g€ €shté né kompetencat e tyre té pérshkruara si mé poshté:
Kané te drejté té€ béjné ndryshime né statut.

Kané té drejté t€ miratojné bilancin e shogeris€ dhe t€ bé&jné ndarjen e fitimit.

Ata emé€rojn€ administratorét,zévendésit,ekspertét dhe revizorét kontabél.

Ata aprovojné cdo lloj veprimi financiar g€ me ligj dhe me marréveshje lihet né
kompetencat ¢ tyre.

Miratojné zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit

Pércaktojné shpérblimin pér administratorin, ekspertet, revizoret kontabel.

Béjné transferimin e kuotave té té tretet.

Béjné lidhjen e kontratave pér dhénie dhe marrje t€ drejtash ose ekskluzivitet pér
tregtimin dhe prodhimin e mallrave té shoqéris€ si dhe kontrata né lidhje me
organet shtetérore pé€r pjesmarrjen né tender ankande ose aktivitete te tjera te
réndésishme.

Realizojné blerje,shitje si dhe tjetérsim t€ pasurive te paluajtshme té shogerisé.
Kané té drejté t€ b&jné€ modifikimin e kontratés s€ shoqérisé,et).

Neni 12

Kompetencat e ortakeve, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentat e
tjera g€ kané t€ béné me t€, duhet t€ béhen sipas legjislacionit né fuqi pér kété
qéllim.



Administrimi
Neni 13

Administrator 1 shoqérisé €shté z. XHENARO LIKAJ ,shtetas shqiptar, i
datélindjes 19.04.2001 lindur né Tirane , madhor me zotési t€ ploté juridike pér
t€ vepruar, mbajtés i Pashaportes me me nr.pasaporte BA986826, nr . personai ID
,K10419050P, ematil:likajxhenaro9@gmail.com,cel.0697986655.

Afati i mandatit éshte 5 (pese) vjet.

Neni 14

Administratori mund t€ eméroj njé ose me shumé administrator t€ deleguar ose
perfagésues té€ thjeshté pér té kryer veprime té vecanta duke pércaktuar fuqiné e
tyre brenda kufijve e duke respektuar statutin dhe ligjet ne fuqi. Detyrat e tyre do té
pércaktohen né njé€ regullore t&€ brendshme té shoqérisé.

Neni 15

Administratori ka liri te ploté pér drejtimin e zakonshem dhe t€ jashtezakonshém té
shogéris€ dhe mund té kryejé té€ gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje
pér realizimin e qéllimeve té shoqeris€é duke pérjashtuar rastet g€ jané té
parashikuara né ligj dhe Statut qé€ i takojné ortakeve. Raporti i administrimit,
inventari dhe llogarite vjetore hartohen nga Administratori.

Marrédhéniet e punés
Neni 16

Marrédhéniet e punés regullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit té
punés né fuqi. Shoqéria merr pérsiper t€ respektojé rregullat né fuqi té punésimit
dhe té punésuarit jané€ té detyruar gé t€ respektojné Statutin ¢ kesaj shogérie dhe
rregullat e brendeshme té saj. T€ punésuarit duhet té pérgjigjen pér démet gé 1
shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose mosveprimet € tyre sipas ligjit.



Konfidencialiteti, ruajtja e sekretit
Neni 17

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet té béhet publike pérmbajtja e tyre
pér t€ tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave gé jané pércaktuar si té tilla nga
administratori i shogeriseé.

Ekspertet ose revizoret kontabél
Neni 18

Kontrolli mbi veprimtariné e shoqerisé si dhe gjithé aktivitetin e shogerise i
besohet njé eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do té qéndrojé né detyré pér
aq sa pércaktohet me ligj dhe mund té rizgjidhet. Ortakét caktojné dhe shpérblimin
pérkatés kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Viti financiar, bilanci vjetor, shpérndarja e fitimeve
Neni 19
Viti financiar

Viti financiar fillon me | Janar dhe mbaron me 31 dhjetor té secilit vit. Viti I paré
financiar fillon né datén e regjistrimit t€ shogérisé né QKR dhe pérfundon me 31
dhjetor té t& njéjtit vit. Miratimi I dokumenteve gé lidhen me vitin financiar duhet
t€ béhen brenda 6 muajve qé nga fundi I vitit financiar.

Bilanci dhe fitimet
Neni 20

Veprimtaria ekonomike do te mbyllet né 31 dhjetor té cdo viti. Administratori merr
masa pér hartimin e bilancit ,rezultatit ekonomik fitim-humbje dhe inventarit. Pasi
vecohen fondet si mé siper paguhen detyrimet fiskale, té ardhurat g€ mbeten i
kalojné ortakéve té shoqerisé.



Neni 21
Ne rast se kapitali [ shoqérisé pér shkak t€ humbjeve t€ realizuara rezulton me pak
se kapitali themeltar, ortaket vendosin brenda 4 muajve mundesiné e prishjes se
jashtézakonshme té shoqerisé.

Shpérndarja dhe likuidimi I shoqérisé
Neni 22

Né rast se shogéria shpérndahet per cdo lloj arsye asambleja e ortakeve pércakton
ményren e likuidimit, emeron nj€ ose me tepér likuidator dhe pérgatit té€ gjitha
dokumentat e nevojshme pér cregjistrimin e saj nga regjistri tregtar.

Librat e shogerise
Nenti 23

Po keshtu shogéria né bazé té ligjit mban librat ¢ méposhtem:

1-Libri 1 ortakéve

2-Libri i mbledhjeve

3- Libri 1 vendimeve te administratorit

4-Libri i mbledhjeve dhe vendimeve té eksperteve ose revizoréve kontabél
Librat e mésipérm duhet t€ jené té€ ruajtura pér 10 vjet e cdo fage duhet t€ jeté e
vulosur,

Dispozita te pergjitheshme
Neni 24

Pér sa €shté shprehur né kété statut i referohemi Ligjit 9901 ,date 14.04.2008 “Per
Tregtarét dhe Shoqerit€é Tregtare” ,Ligjit 9723,date 03.05.2007 “Per Qendrén
Kombetare té Regjistrimit”,Statutit dhe regullores s€ brendshme té shogerisé. Cdo
ndryshim béhet né té€ njéjtén ményré sic eshte nxjerré ky statut dhe nuk prek
personalitetin juridik té késaj shogérie.



Tirané,mé . 29.05.2025

Ortak i Vetém
Shoqerisé me Pérgjegjési té Kufizuar
XHENARO

XHENARO LIKAJ



